Администрация Б огородского м униципального округа
Н иж егородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2022 № 3920

О дополнительных мерах поддержки, предусмотренных подпунктами
1 .4 -  1.7 пункта 1 Указа Губернатора Нижегородской области от
10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и членов их семей»

Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от
10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их
семей», в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации, администрация Богородского муниципального
округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить для членов семей мобилизованных граждан,
заключивших в порядке, установленном министерством социальной
политики Нижегородской области, социальный военный контракт,
следующие дополнительные меры поддержки:

1.1. Предоставление детям бесплатного посещения муниципальных
учреждений дополнительного образования Богородского муниципального
округа Нижегородской области.

1.2. Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, подведомственных
Управлению образования и молодежной политики администрации
Богородского муниципального округа Нижегородской области.

1.3. Предоставление обучающимся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в муниципальных
образовательных организациях Богородского муниципального округа
Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и

I

2

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа
Нижегородской области бесплатного горячего питания.

1.4. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня в муниципальных образовательных организациях
Богородского муниципального округа Нижегородской области,
подведомственных Управлению образования и молодежной политики
администрации Богородского муниципального округа Нижегородской
области, реализующих программы начального общего, основного общего или
среднего общего образования.

2. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в п. 1
настоящего постановления, предоставляются членам семей мобилизованных
граждан, заключивших в порядке, установленном министерством социальной
политики Нижегородской области, социальный военный контракт на период
его действия.

3. Информация о мобилизованных гражданах, заключивших в порядке,
установленном министерством социальной политики Нижегородской
области, социальный военный контракт, предоставляется ГКУ НО
«Управление социальной защиты населения Богородского района» в рамках
письменного запроса.

4. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер
социальной поддержки, установленных в п. 1 настоящего постановления,
осуществляется за счет средств бюджета Богородского муниципального
округа Нижегородской области.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации -  начальника управления по физической
культуре и спорту администрации Богородского муниципального округа
Нижегородской области А.А.Трунова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Временно исполняюгцш
главы местного самоупр А.Н.Коротков

А.А.Трунов
2 - 29-45